



**משרד
הבריאות**
לחיים בריאים יותר

מינהל משאבי אנוש
מחנה ארצי על ענייני דת
Director of Religious Affairs

בס"ד, י"ב ניסן תשפ"ג, 04.04.2023

לכבוד

מנהלים/ מנהלים אדמיניסטרטיביים בבתי החולים

רבנים ומשגיחי כשרות בבתי החולים

שלום רב

הנדון: שמירת הכשרות בפסח במרכז הרפואי – תשפ"ג – הנחיות הלכתיות

להלן מספר הנחיות בנוגע לשמירת הכשרות בפסח במרכז הרפואי, בדגש על שנה זו תשפ"ג. על מנת שלא לפגוע ברכוש הציבורי המיועד למזון לכל באי בתי החולים, אבקש להפיץ ולחדד לכל הגורמים הרלוונטיים [מנהלי סיעוד, משק, לוגיסטיקה, מזון וכשרות] שיש לעמוד כנדרש על קיום הנחיות אלו, ולעקוב אחר יישומן.

1. שימוש בהתקני בית החולים המיועדים לאכילה או למזון עבור כלל הציבור.

שמירה וביצוע ע"י צוותי בתי החולים: חדרי אוכל, מטבחוני המחלקות, מקררים, מיקרוגלים, תנורים, פלטות, כלי אוכל, מגשים, משטחי שיש, משטחים לאכילה, פינות ישיבה ואכילה, וכל מתקן/מתחם ציבורי בכל שטח בית החולים, **אסורים לשימוש במזון שאיננו כשר לפסח.**
מטבחי בית החולים לרבות מטבחי הקצה וחדרי האוכל הציבוריים, מיועדים למזון המסופק על-ידי בית החולים בלבד.



2. כמו-כן, במידה ומטופל עוזב את מיטתו בפסח, יש לנקות היטב את הארונית/ מגירות/ מיטה - וכל מה שהיה בשימוש המטופל במרחב האישי מחשש חמץ. אין להשתמש בכלי ובמתקני בית החולים בחמץ כלל. יודגש כי כל חשש לתערובת חמץ עלול לפגוע בכשרות מזון בית החולים.
3. יש להסדיר את מכירת החמץ של המרכז הרפואי מול הרב המקומי כמקובל. לחדד הנחייה בדבר שמירת מוצרי חמץ במקום מוסדר ולציין בשטר מכירת החמץ את המקומות שבהם מונחים מוצרים אלה. יש לוודא שכל מוצרי החמץ שבבעלות המרכז הרפואי ייאספו ויכללו במכירה [גם ממחלקות בית החולים]. לא לשכוח להסדיר מכירת חמץ כדון, כדי שלא יתעוררו שאלות לאחר הפסח בנוגע לשימוש בחמץ שעבר עליו הפסח.
4. דגשים לגבי המטופלים / חמץ פרטי הנמצא בבית החולים
מכירת חמץ: יש לזכור למכור את החמץ הפרטי הנמצא בבית ובכל מקום. ניתן לעשות זאת על ידי הרשאה לאחר או באמצעים מקוונים. במידה ושכחו למכור חמץ פרטי, או שעשו זאת אחרי הזמן, יש לשאול שאלת חכם.
בדיקת חמץ: אין לצבור חמץ באזור האישי, ויש להיערך מראש ולהוציא את המזון שאינו נחוץ בטרם ימי הכשרת בית החולים לפסח, וכך לצמצם את הכמות הנשארת למינימום. יש לבדוק חמץ באזור האישי של המטופל [כולל ארוניות] ללא ברכה. ויש לעשות זאת גם כשמתאשפזים בתוך הפסח. אין להדליק אש, ואם הבדיקה נעשית בלילה - יש לבדוק עם פנס מאיר היטב, ואם אינו מצוי – יבדקו לאור החדר. אין לפזר פתיתי חמץ. יש לבטל חמץ לאחר הבדיקה. חולה שאינו יכול לבטל בעצמו, יבטל ע"י שליח.
ביעור חמץ: באין אפשרות לשרוף את החמץ מטעמי בטיחות, ניתן לפורר ולהשליך לאסלה. יש לבטל חמץ כנ"ל.



**משרד
הבריאות**
לחיים בריאים יותר

מינהל משאבי אנוש
ממונה ארצי על ענייני דת
Director of Religious Affairs

ערב פסח: יש לאפשר, לפי הצורך, תחליף למצה בארוחת הבקר של י"ד בניסן [05.04.2023], מאחר ולפי ההלכה אין לאכול מצה בערב פסח [מהבקר].

תספורת: תשומת הלב לכך שמחג פסח עד לחג שבועות קיימות הגבלות בתספורת [לפי מנהגים שונים – בחלק מהזמן או כולו]. ישנם מאושפזים שהצוות הסיעודי מטפל בתספורת/גילוח שלהם. ראוי לבצע זאת, לפי הצורך, בטרם חג- הפסח.

5. השנה חל שביעי של פסח ביום רביעי כ"א בניסן 12.4.23. יום לאחר פסח – יום חמישי, אסרו-חג [13.4], יום המימונה וגם סוף שבוע. דילול במצבת העובדים מחייב תשומת לב מיוחדת לכך שכלי הפסח המוחזרים למחסנים ביום זה, לא יתערבו עם כלי החמץ.

ה' יהיה בעזרנו לחוג את חג המצות בחדווה ובדיצות, שלא יצא מכשול מתחת ידינו ונזכה לשנים רבות נעימות וטובות.

בברכת פסח כשר ושמח

בריאות, התחדשות והצלחה רבה

הרב פנחס פרנקל, ממונה ארצי על ענייני דת

משרד הבריאות



**משרד
הבריאות**
לחיים בריאים יותר

מינהל משאבי אנוש
חמונה ארצי על ענייני דת
Director of Religious Affairs

העתקים:

מערכת הבריאות: לשכות שר הבריאות, מנכ"ל, יועמ"ש, סמנכ"ל מינהל והון אנושי, ראש חטיבת בתי"ח הממשלתיים. ראשת חטיבת הרפואה. ראשת חטיבת הסיעוד. מנהל תחום מינהל ומשק במוסדות אשפוז. דוברות.

רבנים ומשגיחי כשרות - בתי חולים ציבוריים

הנהלת קופ"ח כללית. רב שירותי בריאות כללית ובתי החולים של כללית.

הרבנות הראשית: כב' הרה"ג הרה"ר לישראל שליט"א. ראש אגף הכשרות. מנכ"ל ויועמ"ש הרה"ר.